ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение об

организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в городе

Нижнем Новгороде, принятое решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 22.02.2017 № 33

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 1 февраля 2017

года № 11-З «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Нижегородской области», статьей 29 Устава города Нижнего

Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об организации регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в городе Нижнем Новгороде, принятое решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 22.02.2017 № 33 (с изменениями, внесенными

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2018 № 131),

следующие изменения:

1.1. В пункте 3.8 слово «устанавливает» заменить словами «вправе

устанавливать».

1.2. Пункт 3.9 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, участник

договора простого товарищества, которым свидетельства об осуществлении

перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты

соответствующих маршрутов выдаются без проведения открытого конкурса в

случаях, предусмотренных Федеральным законом от 13 июля 2015 года

№ 220-ФЗ, определяются в порядке, установленном правовым актом

 27.02.2019

 № 37

consultantplus://offline/ref=12931A437EAE0E091AE291E2E825188755AFE49B1227791F2FC3D5979B04A477DFFFB837C42CD3U1DBL

2

администрации города Нижнего Новгорода.».

1.3. В пункте 4.14 слова «Орган местного самоуправления города

Нижнего Новгорода» заменить словами «Администрация города Нижнего

Новгорода», слова «отраслевое (функциональное) структурное подразделение

администрации города Нижнего Новгорода, уполномоченное правовым актом

администрации города Нижнего Новгорода» заменить словами «отраслевой

(функциональный) орган администрации города Нижнего Новгорода,

уполномоченный на организацию пассажирских перевозок правовым актом

администрации города Нижнего Новгорода».

1.4. В пункте 4.15 слова «органов местного самоуправления города

Нижнего Новгорода» заменить словами «администрации города Нижнего

Новгорода».

1.5. Дополнить новым пунктом 4.20 следующего содержания:

«4.20. Установление или изменение муниципального маршрута

регулярных перевозок, имеющих два и более общих остановочных пункта с

ранее установленным межмуниципальным маршрутом регулярных перевозок,

осуществляется по согласованию между органом исполнительной власти

Нижегородской области, уполномоченным на осуществление функций по

организации регулярных перевозок, возлагаемых Федеральным законом от 13

июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» на органы исполнительной

власти субъектов Российской Федерации, и администрацией города Нижнего

Новгорода в порядке, установленном нормативным правовым актом

Нижегородской области.».

1.6. Пункт 4.20 считать пунктом 4.21.

1.7. Дополнить пунктом 4.22 следующего содержания:

«4.22. Если меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем или уполномоченным участником

договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об

осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных

перевозок, в течение срока действия такого свидетельства решение об

изменении либо отмене маршрута по инициативе администрации города

Нижнего Новгорода принимается не позднее чем за сто восемьдесят дней до

дня окончания срока действия такого свидетельства и вступает в силу по

окончании срока действия такого свидетельства.

В течение шестидесяти дней со дня принятия администрацией города

Нижнего Новгорода предусмотренного абзацем первым настоящего пункта

решения об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок

юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный

участник договора простого товарищества, которым выданы свидетельства об

осуществлении перевозок по данному маршруту, обязаны обратиться в

администрацию города Нижнего Новгорода с заявлениями о продлении

действия таких свидетельств и карт данного маршрута на следующий срок в

соответствии с принятым решением.».

3

1.8. Пункт 5 исключить.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода

В.А. Панов

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

                                  Д.З. Барыкин